3

	ỦY BAN NHÂN DÂN  QUẬN 12
TRƯỜNG………..

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quận 12, ngày     tháng     năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả đánh giá xếp loại các tổ chức

trong nhà trường năm 2023
                   Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo

Thực hiện Công văn số ……/CV-GDĐT ngày …./…./2025 của phòng Giáo dục và Đào tạo về việc xét thi đua khen thưởngnăm học 2024 - 2025.

Trường ……………. báo các kết quả đánh giá, xếp loại các tổ chức trong nhà trường năm 2024 như sau:

1. Chi bộ Đảng:

2. Công đoàn:

3. Đoàn thanh niên:

Nơi nhận:                                                                                            HIỆU TRƯỞNG

   - Như trên;

   - Lưu: VT.

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12

TRƯỜNG ………………………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

……….., ngày    tháng           năm 2025

BẢNG ĐÁNH GIÁ, CHẤM ĐIỂM THI ĐUA CẤP HỌC MẦM NON

Tiêu chuẩn: 1000 điểm
	STT
	Nội dung
	Điểm

quy định
	Điểm tự chấm
	Điểm phòng GD&ĐT chấm

	1. Về cơ sở vật chất, môi trường sư phạm, thu chi tài chính:
	150

	Cơ sở vật chất, môi trường giáo dục, cảnh quan sư phạm đáp ứng yêu cầu chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ; có sân chơi, vườn cây bóng mát, vườn cây của bé, phòng (hoặc sảnh, sân) thể dục, thư viện của giáo viên, bếp một chiều, nhà vệ sinh khép kín hoặc liền kề; đơn vị được công nhận môi trường  xanh, văn minh cấp quận, thành phố.
	50

	Có đầy đủ trang thiết bị, đồ dùng đồ chơi (trong lớp, ngoài trời) đảm bảo cho việc chăm sóc, giáo dục trẻ thuận lợi và an toàn; sử dụng và bảo quản tốt cơ sở vật chất, trang thiết bị trường lớp.
	50

	Thu, chi tài chính đúng quy định, sử dụng có hiệu quả các nguồn kinh phí; công khai đầy đủ, rõ ràng; thanh quyết toán đúng kỳ; hồ sơ, sổ sách quản lý tài chính đúng quy định; có thực hiện thu phí không dùng tiền mặt.
	50

	2. Xây dựng đội ngũ sư phạm:
	200

	Số lượng cán bộ, giáo viên, nhân viên đủ theo quy định, phân công, sử dụng hợp lý, khoa học.
	50

	Thực hiện tốt kế hoạch bồi dưỡng, nâng cao trình độ chuyên môn, chính trị và nghiệp vụ sư phạm; có kế hoạch nâng cao trình độ trên chuẩn (ĐH, sau ĐH), nâng cao số lượng giáo viên dạy giỏi các cấp.
	50

	Thực hiện tốt quy chế chuyên môn; xây dựng tập thể đoàn kết, yêu nghề, yêu thương trẻ; có ít nhất 70% cá nhân trong tập thể đạt danh hiệu lao động tiên tiến và không có cá nhân bị kỷ luật từ hình thức khiển trách trở lên, không có giáo viên yếu kém về chuyên môn.
	50

	CBQL có khả năng bồi dưỡng chuyên môn, có tinh thần học tập nâng cao trình độ chuyên môn.
	50

	3. Chất lượng chăm sóc, giáo dục trẻ:
	450

	Thực hiện có chất lượng và hiệu quả chương trình giáo dục mầm non.
	50

	Có các biện pháp cụ thể để nâng chất lượng công tác chăm sóc, giáo dục trẻ.
	50

	Có các biện pháp phù hợp để can thiệp tình trạng suy dinh dưỡng và thừa cân, béo phì ở trẻ.
	50

	Khám sức khoẻ và tẩy giun theo định kỳ; 100% trẻ có phiếu theo dõi sức khoẻ và được ghi chép đầy đủ, đúng yêu cầu qui định.
	50

	- Đảm bảo an toàn về tinh thần và thể chất cho trẻ.
	50

	Có các biện pháp vệ sinh phòng bệnh, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, không để xảy ra dịch bệnh và ngộ độc thực phẩm trong nhà trường.
	50

	Thực hiện tốt công tác phòng chống tai nạn thương tích, bạo lực học sường, các quy định về phòng chống cháy nổ.
	50

	Ứng dụng công nghệ thông tin trong việc xây dựng kế họach và quản lý chương trình giáo dục mầm non.
	50

	Tuyên truyền và sử dụng tốt bộ chuẩn phát triển trẻ 5 tuổi.
	50

	4. Công tác quản lý
	200

	Có kế hoạch hoạt động cho năm học, học kỳ, tháng.
	20

	Có các biện pháp thực hiện, điều hành, quản lý cụ thể, khoa học theo chức năng, nhiệm vụ và quy chế, quy định của ngành.
	20

	Có kế hoạch xây dựng CSVC trường lớp, tăng cường trang thiết bị, đồ dùng dạy học,…
	20

	Tổ chức thực hiện, tham gia tích cực có hiệu quả các phong trào thi đua.
	20

	Ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý.
	20

	Thực hiện tốt công tác xã hội hóa giáo dục; phối hợp tốt với phụ huynh học sinh trong các hoạt động chăm sóc, giáo dục trẻ..
	20

	Thực hiện tốt việc quản lý hồ sơ theo quy định.
	20

	Triển khai thực hiện nghiêm túc và hiệu quả các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ GD&ĐT, Sở GD&ĐT, UBND quận và phòng GD&ĐT.
	20

	Thực hiện nghiêm túc các nội dung công khai, quy chế dân chủ cơ sở.
	20

	Chấp hành nghiêm túc chế độ hội họp, thông tin báo cáo kịp thời, thực hiện các báo cáo định kỳ, đột xuất có chất lượng đúng thời gian.
	20

	Tổng cộng
	1000

	Xếp loại:

 - Từ 800 - 1000 điểm: Xuất sắc
 - Từ 700 - 799 điểm: Tốt

	HIỆU TRƯỞNG

(Ký tên và đóng dấu)

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12

TRƯỜNG ………………………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

……….., ngày    tháng           năm 2025

BẢNG ĐÁNH GIÁ, CHẤM ĐIỂM THI ĐUA TRƯỜNG TIỂU HỌC

Tiêu chuẩn: 1000 điểm
	Nội dung
	Điểm

quy định
	Điểm

Tự chấm
	Điểm phòng GD&ĐT chấm

	1. Cơ sở vật chất, môi trường sư phạm, thu chi tài chính:
	200

	Cơ sở vật chất, môi trường giáo dục, cảnh quan sư phạm sạch, đẹp, đáp ứng yêu cầu dạy học, giáo dục; có sân chơi, bãi tập, cây xanh bóng mát; có đủ nhà vệ sinh, đúng quy cách và luôn đảm bảo sạch sẽ; thực hiện tốt công tác vệ sinh, phòng chống dịch bệnh, an toàn trường học; đơn vị được công nhận môi trường  xanh, văn minh cấp quận, thành phố.
	100

	Có đầy đủ phòng thư viện, phòng học bộ môn để thực hiện các yêu cầu môn học, hoạt động ngoại khóa do Bộ GD&ĐT, Sở GD&ĐT quy định; đảm bảo đầy đủ thiết bị dạy học tối thiểu theo quy định của Bộ GD&ĐT; sử dụng có hiệu quả trang thiết bị dạy học.
	50

	- Thu, chi tài chính đúng quy định; sử dụng hiệu quả các nguồn kinh phí; công khai đầy đủ, rõ ràng; thanh quyết toán đúng kỳ; hồ sơ, sổ sách quản lý tài chính đúng quy định; có thực hiện thu phí không dùng tiền mặt.
	50

	2. Xây dựng đội ngũ, thực hiện quy chế chuyên môn và chất lượng, hiệu quả giáo dục:
	350

	Số lượng CB,GV,NV đủ và đồng bộ; phân công hợp lý, khoa học; đạt chuẩn về trình độ chuyên môn, thực hiện, tham gia tốt chương trình bồi dưỡng về chuyên môn nghiệp vụ, chính trị..
	50

	Nội bộ đoàn kết, phát huy tốt dân chủ cơ sở; kỷ cương và tự giác cao trong thực hiện nhiệm vụ, giải quyết kịp thời vướng mắc của công dân.
	50

	Thực hiện đầy đủ, đúng quy chế chuyên môn (về giáo dục toàn diện, kết hợp lý thuyết với thực hành, việc thực hiện chương trình nội dung giảng dạy, kiểm tra, đánh giá, xếp loại học sinh); tổ chức và thực hiện đầy đủ các chuyên đề giáo dục theo chỉ đạo của Bộ GD&ĐT, Sở GD&ĐT, phòng GD&ĐT; các Tổ, Nhóm chuyên môn tổ chức sinh hoạt đúng định kỳ, nội dung sinh hoạt thiết thực, có tác dụng thúc đẩy nâng cao chất lượng dạy học và giáo dục..
	50

	Tỉ lệ học sinh lên lớp thẳng trên 98%, tỉ lệ học sinh lưu ban, bỏ học dưới 0,2%.
	50

	- Có HS đạt các giải thưởng trong các hoạt động phong trào thi đua, các kỳ thi, hội thi cấp quận, cấp thành phố, ….
	50

	Học sinh được học một môn tự chọn hoặc tham gia một câu lạc bộ, đội nhóm.
	50

	Tổ chức các hoạt động học tập ngoại khóa, trải nghiệm, về nguồn, tham quan các khu di tịch lịch sử, văn hóa trên địa bàn quận, thành phố.
	50

	3. Quản lý và thi đua, khen thưởng
	300

	Quản lý, cập nhật đầy đủ, chính xác số liệu trên cơ sở dữ liệu ngành GD&ĐT.
	50

	Có đầy đủ các kế hoạch và tổ chức tốt các hoạt động trong nhà trường.
	50

	Thực hiện nghiêm túc các nội dung công khai; thực hiện tốt qui chế dân chủ cơ sở.
	50

	Tích cực hưởng ứng tham gia có hiệu quả các phong trào thi đua
	50

	Tổ chức xét, thẩm định, công nhận và đề nghị công nhận phạm vi ảnh hưởng sáng kiến đúng quy định; thực hiện đúng, đầy đủ và kịp thời hồ sơ thi đua.
	50

	Thiết lập và duy trì tốt các quan hệ hợp tác trong và ngoài nhà trường, với các cơ quan, tổ chức xã hội, với CMHS… có tác dụng hỗ trợ cao trong hoạt động dạy học, giáo dục và chăm lo học sinh.
	50

	4. Về chế độ hội họp, báo cáo
	150

	Chấp hành nghiêm túc chế độ hội họp, đúng thành phần, đúng thời gian.
	50

	Thực hiện báo cáo định kỳ, đột xuất có chất lượng, đúng thời gian.
	50

	Sử dụng phần mềm và cập nhật đầy đủ về trang thiết bị, đồ dùng dạy.
	50

	Tổng cộng
	1000

	Xếp loại:

 - Từ 800 - 1000 điểm: Xuất sắc
 - Từ 700 - 799 điểm: Tốt
	HIỆU TRƯỞNG

(Ký tên và đóng dấu)

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12

TRƯỜNG ………………………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

……….., ngày    tháng           năm 2025

BẢNG ĐÁNH GIÁ, CHẤM ĐIỂM THI ĐUA TRƯỜNG THCS

Tiêu chuẩn: 1000 điểm
	Nội dung
	Điểm

quy định
	Điểm

Tự chấm
	Điểm phòng GD&ĐT chấm

	1. Cơ sở vật chất, môi trường sư phạm, thu chi tài chính:
	200

	Cơ sở vật chất, môi trường giáo dục, cảnh quan sư phạm sạch, đẹp, đáp ứng yêu cầu dạy học, giáo dục; có sân chơi, bãi tập, cây xanh bóng mát; có đủ nhà vệ sinh, đúng quy cách và luôn đảm bảo sạch sẽ; thực hiện tốt công tác vệ sinh, phòng chống dịch bệnh, an toàn trường học; đơn vị được công nhận môi trường  xanh, văn minh cấp quận, thành phố.
	100

	Có đầy đủ phòng thư viện, phòng học bộ môn để thực hiện các yêu cầu môn học, hoạt động ngoại khóa do Bộ GD&ĐT, Sở GD&ĐT quy định; đảm bảo đầy đủ thiết bị dạy học tối thiểu theo quy định của Bộ GD&ĐT; sử dụng có hiệu quả trang thiết bị dạy học.
	50

	Thu, chi tài chính đúng quy định; sử dụng hiệu quả các nguồn kinh phí; công khai đầy đủ, rõ ràng; thanh quyết toán đúng kỳ; hồ sơ, sổ sách quản lý tài chính đúng quy định; có thực hiện thu phí không dùng tiền mặt.
	50

	2. Xây dựng đội ngũ, thực hiện quy chế chuyên môn và chất lượng, hiệu quả giáo dục:
	350

	Số lượng CB,GV,NV đủ và đồng bộ; phân công hợp lý, khoa học; đạt chuẩn về trình độ chuyên môn, thực hiện, tham gia tốt chương trình bồi dưỡng về chuyên môn nghiệp vụ, chính trị..
	50

	Nội bộ đoàn kết, phát huy tốt dân chủ cơ sở; kỷ cương và tự giác cao trong thực hiện nhiệm vụ, giải quyết kịp thời vướng mắc của công dân.
	50

	Thực hiện đầy đủ, đúng quy chế chuyên môn (về giáo dục toàn diện, kết hợp lý thuyết với thực hành, việc thực hiện chương trình nội dung giảng dạy, kiểm tra, đánh giá, xếp loại học sinh); tổ chức và thực hiện đầy đủ các chuyên đề giáo dục theo chỉ đạo của Bộ GD&ĐT, Sở GD&ĐT, phòng GD&ĐT; các Tổ, Nhóm chuyên môn tổ chức sinh hoạt đúng định kỳ, nội dung sinh hoạt thiết thực, có tác dụng thúc đẩy nâng cao chất lượng dạy học và giáo dục..
	50

	Tỉ lệ học sinh lên lớp thẳng trên 98%, tỉ lệ học sinh lưu ban, bỏ học dưới 2%.
	50

	Có HS đạt các giải thưởng trong các hoạt động phong trào thi đua, các kỳ thi, hội thi cấp quận, cấp thành phố, ….
	50

	Học sinh được học một môn tự chọn hoặc tham gia một câu lạc bộ, đội nhóm.
	50

	Tổ chức các hoạt động học tập ngoại khóa, trải nghiệm, về nguồn, tham quan các khu di tịch lịch sử, văn hóa trên địa bàn quận, thành phố.
	50

	3. Quản lý và thi đua, khen thưởng
	300

	Quản lý, cập nhật đầy đủ, chính xác số liệu trên cơ sở dữ liệu ngành GD&ĐT.
	50

	 Có đầy đủ các kế hoạch và tổ chức tốt các hoạt động trong nhà trường.
	50

	Thực hiện nghiêm túc các nội dung công khai; thực hiện tốt qui chế dân chủ cơ sở.
	50

	Tích cực hưởng ứng tham gia có hiệu quả các phong trào thi đua
	50

	Tổ chức xét, thẩm định, công nhận và đề nghị công nhận phạm vi ảnh hưởng sáng kiến đúng quy định; thực hiện đúng, đầy đủ và kịp thời hồ sơ thi đua.
	50

	Thiết lập và duy trì tốt các quan hệ hợp tác trong và ngoài nhà trường, với các cơ quan, tổ chức xã hội, với CMHS… thực hiện xã hội hóa giáo dục, hỗ trợ trong hoạt động dạy học, giáo dục và chăm lo học sinh.
	50

	4. Về chế độ hội họp, báo cáo
	150

	Chấp hành nghiêm túc chế độ hội họp, đúng thành phần, đúng thời gian.
	50

	Thực hiện báo cáo định kỳ, đột xuất có chất lượng, đúng thời gian.
	50

	 Sử dụng phần mềm và cập nhật đầy đủ về trang thiết bị, đồ dùng dạy.
	50

	Tổng cộng
	1000

	Xếp loại:

 - Từ 800 - 1000 điểm: Xuất sắc
 - Từ 700 - 799 điểm: Tốt
	HIỆU TRƯỞNG

(Ký tên và đóng dấu)

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ TẶNG DANH HIỆU LĐTT, CSTĐCS
NĂM HỌC: ………
(Đính kèm Tờ trình số …./TTr- ….. ngày … tháng….năm……)
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ (CHỨC DANH), ĐƠN VỊ CÔNG TÁC

	1
	ÔNG NGUYỄN VĂN AN
	HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC A

	2
	BÀ TRẦN THỊ NGA
	GIÁO VIÊN TRƯỜNG TIỂU HỌC B

	…

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ UBND THÀNH PHỐ TẶNG BẰNG KHEN
NĂM HỌC: …………
(Đính kèm Tờ trình số …./TTr- ….. ngày … tháng….năm ………)

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ (CHỨC DANH) /ĐƠN VỊ CÔNG TÁC

	1
	ÔNG TRẦN VĂN C
	HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG A

	2
	ÔNG NGUYỄN VĂN A
	KẾ TOÁN TRƯỜNG B

PAGE